MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PORTARIA m 025/2019, DE 8 DE MAIO DE 2019

Constituí a Comissão de Avaliação

Socioeconômica.

O  PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições

estatutárias, e

CONSIDERANDO a Portaria GR n" 1361/2018, de 18 de junho
de 2018, e a Portaria GR n" 1683/2018, de 01 de agosto de 2018.

RESOLVE:

Art. 1- CONSTITUIR a Comissão de Avaliação

Socioeconômica, com os nomes abaixo relacionados:

Presidente:

Rayanne Pacheco da Costa- servidora representante da

DAEST/PROGESP.

Membros:

Estrela Dinamar Vinente Santarém- servidora representante
da PROEG;

João Francisco Beckman Moura- servidor representante da

PROEG;

Odenei de Souza Ribeiro- docente representante do IFCHS.

Art. 2^ A Comissão de Avaliação Socioeconômica tem como
principal atribuição verificar denúncias a respeito de determinados

discentes da Universidade que supostamente utiiizaram-se

indevidamente das cotas destinadas a candidatos de baixa renda, nos

processos seletivos para ingresso nos cursos de graduação da UFAM.

Art. 35 A Comissão de Avaliação Socioeconômica realizará

suas atividades durante 90 (noventa) dias a contar da data de

vigência desta Portaria.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Art. 45 Fica revogada a Portaria n" 058/2019-PROEG, de 01
de outubro de 2018.

Art. 55 Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

rid Lopes Neto

Pró-Reitor de Ensino de Graduação